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Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van de leden Atsma, Verhagen en Hoekema van uw Kamer inzake het bereik van BVN-tv.

De vragen werden mij toegezonden bij uw bovenaangehaalde brief met kenmerk
2010210230.

De staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van der Ploeg


 Blad 2


OCenW

2010210230
Vragen van de leden Atsma, Verhagen (beiden CDA) en Hoekema (D66) over het bereik van BV tv (ingezonden 10 mei 2002)

Antwoord 1
Nee. Ik heb in maart jl. de RNWO gevraagd mij hieromtrent nadere gegevens te verstrekken Aangezien ik deze nog niet heb ontvangen, heb ik hier recent opnieuw om gevraagd.


Antwoord 2
Het beschikbare budget bedroeg in 2000 € 7,7 miljoen. De kosten bestaan uit de verzorging van programma’s (€ 4,8 miljoen) en de verspreiding van programma’s (€ 2,6 miljoen). Binnen deze laatste categorie bedragen de kosten van satelliethuur € 2,1 miljoen.

Antwoord 3
Nee. Bij het opzetten van BVN-tv in 1999 op de Nederlandse Antillen, Aruba, de USA en Canada is door mij een jaarlijkse financiële bijdrage toegezegd. Tevens is door de Vlaamse regering een financiële bijdrage toegezegd. Met de RNWO is toen overeengekomen d de additionele bijdrage beperkt blijft tot een periode van drie jaar. Na deze periode dient de RNWO zichzelf te bedruipen. Dat is mogelijk doordat de RNWO in de USA en in Canada heeft gekozen voor abonnee-tv. Op deze wijze wordt permanente overheidsfinancieri voorkomen en is het tevens mogelijk dat op Aruba, de Antillen en Suriname BVN-tv zonder decoder kan worden ontvangen.

Antwoord 4
Onlangs heeft de RNWO aan mij een bijdrage van 2 miljoen euro per jaar gevraagd voor uitzendingen naar Azië/ Australië en Nieuw Zeeland.
Het ontbreekt mij op dit moment aan een gedegen onderbouwing ten aanzien van het te verwachten bereik op basis van een evaluatie van eerdere projecten (Noord Amerika). Zonder deze onderbouwing heb ik geen basis voo een zorgvuldige afweging van de kosten en baten van een dergelijk project

Zoetermeer,  31 mei 2002

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van der Ploeg

